Администрация Амурского муниципального района
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Амурск

<Гп иприеме детей в образовательные учреждения на обучение по образова
тельным программам начального общего образования в более раннем или
более позднем возрасте

Руководствуясь статьей 67. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях принятия решения
по приему детей в образовательные учреждения на обучение по образова
тельным программам начального общего образования раннее возраста шести
лет и шести месяцев или позже возраста восьми лет
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав комиссии по рассмотрению заявлений родителей (законных

представителей) о разрешении приема детей в образовательное учреждение
на обучение по образовательным программам начального общего образова
ния в более раннем или более позднем возрасте;

1.2. Форму заявления родителей (законных представителей) о разреше
нии приема детей в образовательное учреждение на обучение по образова
тельным программам начального общего образования в более раннем или
более позднем возрасте;

1.3. Форму согласия на обработку персональных данных.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Принимать заявления родителей (законных представителей) о раз

решении приема детей в образовательное учреждение на обучение по образо
вательным программам начального общего образования в более раннем или
более позднем возрасте, в определенных случаях (например, состояние ре
бенка, жизненные обстоятельства и т.п.), по форме утвержденной настоящим
приказом.

2.2. Предоставлять в управление образования, для принятия решения о
приеме детей в образовательное учреждение на обучение по образователь
ным программам начального общего образования в более раннем или более
позднем возрасте, заявление родителей (законных представителей) с прила
гаемыми к нему документами, свидетельствующими о состоянии здоровья
ребенка, о жизненных обстоятельствах и т.п.

0394

Отп. тип. ООО ПКП “Жук" ИНН/КПП 2703005616/270301001 тел. 54-40-41 зак.10127 от 2017г. тир 2000 экз.

3. Приказы управления образования администрации Амурского муни
ципального района от 30.06.2008 № 558-Д «Об утверждении Правил приема
граждан в общеобразовательные учреждения», от 06.04.2010 № 210-Д «О
внесении изменений и дополнений в Правила приема граждан в общеобразо
вательные учреждения Амурского муниципального района, утвержденные
приказом управления образования от 30.06.2008 № 558-Д «Об утверждении
Правил приема граждан в общеобразовательные учреждения» признать утра
тившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления образования Лезину М.А.

Начальник управления
образования Е.И. Ганзюкова

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
от *УУ. ЯЬ

Состав
комиссии по рассмотрению заявлений родителей (законных представителей)

о разрешении приема детей в образовательное учреждение на обучение
по образовательным программам начального общего образования

в более раннем или более позднем возрасте

Лезина - заместитель начальника управления обра-
Марина Александровна зования, председатель комиссии

Члены комиссии:

Головина - главный специалист управления образова-
Марина Сергеевна ния

Козлова - главный специалист управления образова-
Наталья Викторовна ния, секретарь с обязанностями ведения

протокола заседания комиссии

Кузнецов - ведущий специалист управления образова-
Сергей Петрович ния

Овсянник - председатель Территориальной психолого-
Татьяна Николаевна медико-педагогической комиссии по Амур

скому району

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
отЛ У . ^ У ^ о Л 9 < ?  -  я -

Форма

Директору

(краткое наименование учреждения)

(инициалы, фамилия)

О Т ________________________
(фамилия, имя, отчество)

(адрес регистрации)

конт.тел.

Заявление

Прошу разрешить прием в более _________________________возрасте
(раннем или позднем)

на обучение по образовательным программам начального общего образова
ния в 20___году в ___________________________________________

(краткое наименование образовательного учреждения)

моего ребенка_____________________________________________________,
(ФИО ребенка полностью)

«_____» ___________20____ года рождения, проживающего по адресу:

(адрес регистрации и адрес фактического проживания ребенка)

в связи с тем, что _______________________ ______________________
(указать причины — состояние здоровья, жизненные обстоятельства и т.п.)

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональ
ных данных своего ребенка.

К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы, копии):
1 .

2 .

3.
4.
5.

Результат рассмотрения заявления прошу информировать меня (вы
брать способ информирования):
- по электронной почте:_____________________________________________
- e-mail:___________________________________________________________
- по почте на указанный в настоящем заявлении адрес проживания.

« » 20 г. /

(подпись, расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

ОТ У.

Форма

Согласие на обработку персональных данных
Я ,_______________________________________________________________,

(ФИО полностью)

проживающий (ая) по адресу____________________________________ , пас
порт ____________ выдан______ _________________________________,
даю письменное согласие_______________________________

(краткое наименование учреждения, организации)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(юридический адрес учреждения, организации)

а также управлению образования администрации Амурского муниципального
района, осуществляющему функции и компетенции Учредителя образователь
ного учреждения, на обработку своих персональных данных и персональных
данных своего ребенка.

Перечень персональных данных, на обработку которых даю свое согла
сие: фамилия, имя, отчество, адрес, дата рождения, паспортные данные, свиде
тельство о рождении ребенка, сведения о психологической готовности к обуче
нию в школе, сведения о состоянии здоровья, контактный номер телефона
(абонентский номер), адрес электронной почты.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых
даю свое согласие: бумажная, электронная и смешанная обработка персональ
ных данных для решения вопросов по предоставлению муниципальных услуг.

Согласие даю на срок до приема моего ребенка в образовательное учре
ждение, а именно, до 1 сентября 20___г.

« » 20 г. /
(подпись, расшифровка подписи)